
Tisková konference Státního ústavu 
pro kontrolu léčiv - 2008

Přehled činností SÚKL za rok 2007, novinky SÚKL 
připravované v letošním roce

13.5.2008, Praha 



USPOŘÁDÁNÍ SÚKL

Ředitel ústavu
Manažer jakosti 

Interní audit

Sekce dozoru

Sekce registrací

Sekce informatiky

Sekce servisních činností

Po procesním auditu 
E/Y 2007

Dříve

Ředitel ústavu
Interní audit a kontrola, 
Manažer jakosti a bezpečnosti 
informací,
Tiskové a informační oddělení

Náměstek pro odborné činnosti
Sekce dozoru
Sekce registrací
Sekce cenové a úhradové
regulace

Náměstek pro informatiku a 
ekonomiku

Sekce informatiky
Sekce servisních činností

Vedoucí kanceláře ředitele
PRO, MEZ, PVO, MPRS



PERSONÁLNÍ ZDROJE

31.12.2006
294 úvazky

31.12.2007
265 úvazků

Snížení -10%

vývoj 2007-8
nové agendy

vývoj 2007
původní agendy

31.08.2007
3 úvazky

31.12.2007
25 úvazků

plán 2008
69 úvazků

Zvýšení +26%

aktuální stav 
300 úvazků

Zvýšení +13%

plánovaný stav 
335 úvazků

Zvýšení +26%



Regionální pracoviště SÚKL
ROZLOŽENÍ TERÉNNÍCH AKTIVIT



POČET LÉKÁREN a OOVL v ČR

1090 1168 1252 1336 1485 1602
1760 1854 1887 1936 1991 2086 2160 2241 2314 2360 2374

151
193

212
222

244247240235
226

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Rok

Po
če

t

Lékárna OOVL



DODÁVKY LP/obyvatele / 2003 - 2007

36,1

5117,55
5581,37

6348,94

5752,65

6528,29

33,1833,91 31,22 33,35

782,1693,57759,08659,14636,02

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

2003 2004 2005 2006 2007

Rok

Po
če

t

Balení DDD Kč



SPOTŘEBA  LP

18,83

2,26

83,3

17,9

1,83

94,09

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

Balení (mil) Finančně (mld.) DDD celkem (mld.)

Po
če

t

4Q 2007 1Q 2008

Výdej - celkem



SPOTŘEBA  LP
Výdej na předpis

60,68

16,52

1,79

48,93

15,47

1,4
0

10

20

30

40

50

60

70

Balení (mil) Finančně (mld.) DDD celkem (mld.)

Po
če

t

4Q 2007 1Q 2008



33,41

2,31
0,47

34,37

2,43
0,42

0

5

10

15

20

25

30

35

40

Balení (mil) Finančně (mld.) DDD celkem (mld.)

4Q 2007 1Q 2008

Výdej bez předpisu + vyhrazená léčiva
SPOTŘEBA  LP



SPOTŘEBA LP – analgetika

1. PARALEN 500 (TBL 10X500MG) – kód 00038237
2. ACYLPYRIN (TBL 10X500MG) – kód 0084256

3. PANADOL (POR TBL FLM 10X500MG) – kód 0046227
4. VALETOL (POR TBL NOB 10) –kód 0021736
5. ATARALGIN (POR TBL NOB 20) – 0048888

6. ALNAGON (POR TBL NOB 10) – 0000025
7. ANOPYRIN 400 MG (POR TBL NOB 10X400MG) – 0087680

8. PANADOL PLUS GRIP (POR TBL FLM 24) – 0019300
9. KORYLAN (POR TBL NOB 10) – 0087906

10. PARALEN PLUS (POR TBL FLM 24) - 0030229

Vysvětlivky:

3513,3

340,3

3904,2

745,3
398,0

233,9 164,2 159,2 127,8 145,6154,8168,4187,6290,0
411,1583,1

818,0

125,6

376,0450,5

0,0

500,0

1000,0

1500,0

2000,0

2500,0

3000,0

3500,0

4000,0

4500,0

PARALEN 500
ACYLPYRIN

PANADOL

VALETOL
ATARALGIN

ALNAGON
ANOPYRIN 40

0 M
G

PANADOL PLUS GRIP
KORYLAN

PARALEN PLUS

Po
če

t b
al

en
í (

tis
.)

4Q 2007 1Q 2008



SPRSPRÁÁVNVNÍÍ ŘŘÍÍZENZENÍÍ –– REG, CAU, KHREG, CAU, KH

7932

3058

629 183889 888

177

901

7040

2153

90 67
372

1931

857
236

51153

1565

474 336
79

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

9000

Nové (REG) ZR I (REG) ZR II (REG) Prodloužení (REG) Zrušení (REG) Nová SŘ (KH a CaU)

Typ žádosti

Po
če

t
přijaté 2007 vyřízené 2007 přijaté 2008 vyřízené 2008 přijaté CaU 2008 přijaté KH 2008



CENY  A  CENY  A  ÚÚHRADYHRADY



CENY  A  ÚHRADY
cena LP pro konečného spotřebitele



stanovení úhrady LP ze zdravotního pojištění
CENY  A  ÚHRADY



CENY A ÚHRADY
stanovení úhrady LP ze zdravotního pojištění



Nahlížení do dokumentace, vydaná rozhodnutí
TRANSPARENCE

http://www.sukl.cz/urednihttp://www.sukl.cz/uredni--deska/informacedeska/informace--oo--prubehuprubehu--spravnichspravnich--rizenirizeni--11



Nahlížení do dokumentace, vydaná rozhodnutí
TRANSPARENCE



LP „bez předpisu s omezením“, e-preskripce
DOSTUPNOST LP

definice pro zařazení
léčivých látek do této 
kategorie

návrh - diskuze s 
odbornou veřejností

změna registrace

seznámení široké
veřejnosti s touto 
kategorií

od 1.1.2009 v 
lékárnách



Padělky a nelegální přípravky
zásilkový (tzv. internetový) prodej 

pouze „kamenné“ lékárny

možné nabízet pouze LP, které
nejsou vázány na lék. předpis

schválené lékárny s internetovým 
prodejem viz. 
http://www.sukl.cz/modules/apotheke/http://www.sukl.cz/modules/apotheke/
search.phpsearch.php

U padělků a nelegálních přípravků není
často znám jejich původ, není u nich 

zaručena účinnost, bezpečnost a 
jakost. 

Takové přípravky jsou vážným rizikem 
pro zdraví člověka.

BEZPEČNOST LP



BEZPEČNOST LP
Padělky a nelegální přípravky



Padělky a nelegální přípravky
BEZPEČNOST LP

9

1

4

7

1,42

11

5

13
12

0,83

23

11

9

11

1,15

0

5

10

15

20

25

odstraněno web stránek zjištěno padělků a
nelegálních přípravků

podáno trestních
oznámení

vedeno správních řízení pokuty - celková výše
(mil.)

P
oč

et

2005 2006 2007



PACIENTSKÝ WEB
Informace pro širokou veřejnost

LEGISLATIVNÍ NÁVRHY EK
Padělky a nelegální přípravky
Informace pro pacienty

ZÁKON O ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDCÍCH

ZÁKON O TKÁNÍCH A BUŇKÁCH

CZ PRES 2009
10 jednání na vysoké a expertní úrovni

V PŘÍPRAVĚ



DĚKUJEME ZA POZORNOST

2007

2008


